



ZP3/1731/24

UNIwersYTET IM. ADAMA MICKIEWICZA W POZNANIU

Prorektor ds. cyfryzacji i współpracy z gospodarką

Poznań dnia: 11.10. 2024 r.

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **zaprojektowanie, wykonanie, dostawę i instalację pełnej sekcji optyki rentgenowskiej linii badawczej SMAUG dla synchrotronu zlokalizowanego w Narodowym Centrum Promieniowania Synchrotronowego SOLARIS (dalej również: NCPS SOLARIS)**, znak sprawy ZP3/1731/24.

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania dotyczące specyfikacji warunków zamówienia. Poniżej Zamawiający przedstawia zadane pytania i odpowiedzi.

Pytanie 1:

Nawiązując do wymagań przetargu prosimy o: Zmianę wysokości wymaganego wadium w pkt. 8.1 SWZ do kwoty 200 000 PLN. Wymagana kwota 300 000 PLN oznacza konieczność zablokowania znacznej ilości gotówki na dłuższy czas lub też większe koszty pozyskania gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej co niepotrzebnie podnosi koszty przygotowania oferty. Jednocześnie kwota 200 000 PLN jest wciąż na tyle znacząca iż w naszej opinii dostatecznie zabezpiecza interesy Zamawiającego w niniejszym przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 2:

Umożliwienie zawnioskowania przez wybranego wykonawcę o udzielenie zaliczki w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia wykonawcy zamiast 40% jak wskazano w paragrafie 7pkt. 1.1 wzoru umowy, i przeniesienie pozostałych 10% z kwoty zaliczki na kolejne płatności. Kwota 40% zaliczki jest zbyt duża w stosunku do potrzeb Wykonawcy związanych z produkcją przedmiotu umowy i znaczna niepotrzebnie wysokie koszty pozyskania gwarancji na taką samą kwotę w banku, co podnosi istotnie cenę całej umowy. Pozostawienie wykonawcy swobody wyboru o wysokości zaliczki w granicach 30-40% wynagrodzenia Wykonawcy pozwala na optymalizację kosztów oraz procesu zarządzania finansami projektu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 3:

Prosimy o potwierdzenie że załączony wzór gwarancji bankowej dla płatności zaliczkowej spełnia wymagania wzoru umowy. Przedstawiony wzór gwarancji bankowej jest identyczny z już zaakceptowaną gwarancją bankową dla płatności zaliczkowej na podobny przedmiot zamówienia u polskiego podmiotu publicznego.

Odpowiedź:

Złożona gwarancja bankowa dla płatności zaliczkowej powinna być przygotowana zgodnie z opisem określonym w projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 7 do SWZ) rozdz.21.

PROREKTOR

prof. dr hab. Michał Banaszak

ul. H. Wieniawskiego 1, Collegium Minus, 61-712 Poznań

NIP 777 00 06 350, REGON 000001293

tel. +48 61 829 40 58, fax +48 61 829 44 44

michal.banaszak@amu.edu.pl

www.amu.edu.pl